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Protokół Nr LVI/2023 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 24 maja 2023 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

LVI (56) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4.  
 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.1526 z późn. zm.). 
 

Obrady rozpoczęto 24 maja 2023 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1609 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 10 maja 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Teresa Jankowska  

8. Jarosław Jurzak 

9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 

11. Paweł Kobielusz  

12. Grażyna Kopeć 

13. Tomasz Łukowicz 

14. Joanna Mazur 

15. Artur Mendyk  

16. Adam Merta 

17. Jerzy Mieszczak 

18. Sławomir Momot 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady LVI (56) sesji Rady Powiatu informując,  

że podstawą do zwołania LVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym.  

Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 
 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej  

im. Jana Klęczara oraz na podstawie listy obecności i kworum w systemie e-sesja stwierdził prawomocność 

obrad. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada Powiatu może 

wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad o następujące punkty: 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX, jako ppkt. 6 projektu uchwały w sprawie dokonania na rzecz 

Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej darowizny zabudowanej nieruchomości oznaczonej, 

jako działka nr 2884/3 (jednostka ewidencyjna Oświęcim – miasto, obręb Oświęcim) z przeznaczeniem  

na prowadzenie i utrzymanie samorządowej instytucji kultury – druk 185; 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX, jako ppkt. 7 projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego- druk 186; 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX, jako ppkt. 8 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Chełmek na realizację zadania "zakup lekkiego samochodu ratownictwa 

technicznego z funkcją gaśniczą dla OSP Chełmek" - druk 188; 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX, jako ppkt. 9 projektu uchwały w sprawie przyjęcia niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej - druk 

187; 

• wprowadzenie do porządku obrad w pkt. IX, jako ppkt. 10 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności - druk 189. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o ponowne sprawdzenie kworum przed rozpoczęciem 

głosowania. 
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Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały - druk 185 w punkcie IX 

jako ppkt 6. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, 

Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr 

Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały - druk 186 w punkcie IX 

jako ppkt 7.  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, 

Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr 

Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały - druk 188 w punkcie IX 

jako ppkt 8. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały - druk 187 w punkcie IX 

jako ppkt 9.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
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Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały - druk 189 w punkcie IX 

jako ppkt 10. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Głosowano wniosek w sprawie przyjęcia porządku obrad LVI (56) po zmianach wraz ze zmianą numeracji w 

punkcie IX.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad LVI (56) sesji. 

II. Ustalenie porządku obrad LVI (56) sesji. 

III. Przyjęcie protokołu Nr LV/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku. 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 11 kwietnia 2023 r. 

do 10 maja 2023 r. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022: 

1. Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

2. Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 

3. Debata nad raportem. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 

2022 – druk 175. 

VIII.  Podjęcie uchwały absolutoryjnej: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. i Informacja o stanie 

mienia Powiatu Oświęcimskiego. 

2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. 

3. Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022. 

4. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok. 
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5. Stanowisko (Wniosek) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w 

Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. 

6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie 

absolutorium. 

7. Dyskusja. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

9. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok – druk 177. 

10. absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2022 – druk 176. 

IX. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych  

w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 178. 

2. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu  

za rok 2022 - druk 179.  

3. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za okres 

od dnia 1 stycznia 2022r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 180.  

4. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za rok 2022 - druk 

181. 

5. wyrażenia zgody na przekazanie samorządowej instytucji kultury - Muzeum Pamięci Mieszkańców 

Ziemi Oświęcimskiej na rzecz Województwa Małopolskiego - druk 182. 

6. dokonania na rzecz Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej darowizny zabudowanej 

nieruchomości oznaczonej, jako działka nr 2884/3 (jednostka ewidencyjna Oświęcim – miasto, obręb 

Oświęcim) z przeznaczeniem na prowadzenie i utrzymanie samorządowej instytucji kultury - druk 185. 

7. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 186. 

8. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Chełmek na realizację zadania "zakup lekkiego samochodu 

ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą dla OSP Chełmek" - druk 188. 

9. przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzaniem 

kwalifikacji wojskowej - druk 187. 

10. rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 

lokalnej społeczności - druk 189. 

11. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. - druk 183. 

12. zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 184 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XII. Sprawy bieżące. 

XIII. Zamknięcie sesji. 

 

III.  Przyjęcie protokołu Nr LV/2023 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19 kwietnia 2023 r. 
 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
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Protokół Nr LVI/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. został przesłany Radzie oraz wyłożony do wglądu publicznego 

w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. 

Rada Powiatu przyjęła ww. protokół bez uwag. 

 

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 

roku. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku (zał. nr 4). 

Z ww. sprawozdaniem zapoznała się Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres  

od 11 kwietnia 2023 r. do 10 maja 2023 r. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres  

od 11 kwietnia 2023 r. do 10 maja 2023 r. (zał. nr 5). 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Na podstawie art. 21 ust. 10 i ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 

problemów powiatu. 

Ust. 12 – Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia 

odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 
 

Radny Jacek Pyrek złożył interpelację w sprawie dróg Porębska w Zaborzu i Wadowicka w Porębie Wielkiej. 

Radny zapyta również, czy w planach Zarządu jest remont oraz budowa chodników dla pieszych ww. dróg. Jeśli 

nie to radny prosi o potraktowanie ww. interpelacji, jako wniosek do budżetu na rok 2024 (zał. nr 6). 

VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022: 
 

Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący rady powiatu poinformował, że ww. raport znajduje się w BIP-e i każdy miał możliwość 

zapoznania się z nim wcześniej. 
 

Ad. 1. Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy któryś z członków zarządu chce zabrać głos? 

Starosta Oświęcimski przedstawił ww. raport wraz z prezentacją stanowiącą załącznik nr 8 o protokołu. 

 

Ad. 2. Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 
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Radny Jarosław Jurzak w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości poinformował, że ta opinia jest 

tożsama z opinią, jaką może przedstawić zarówno w przypadku absolutorium jak i wotum zaufania. Dlatego 

zaznacza, że ponownie nie będzie tego samego wypowiadał przy absolutorium. Poinformował, że jako jedyny 

klub opozycyjny nigdy nie byliśmy totalną opozycją i trudno nas posądzić o to żebyśmy podchodzili do spraw 

związanych z funkcjonowaniem czy działalnością powiatu w sposób nieodpowiedzialny. To, że się różnimy  

w różnych kwestiach to jest rzeczą naturalną i czasem krytycznie oceniamy działania Zarządu. Wydaje mi się, 

że taka jest rola opozycji. Chciałbym zwrócić uwagę na kilka aspektów, ponieważ myślę, że te aspekty w naszej 

ocenie są istotne a na końcu przedstawię nasze stanowisko w sprawie zarówno absolutorium jak i wotum 

zaufania. Pierwszy aspekt, który w naszej ocenie należy ocenić krytycznie to jest polityka płacowa prowadzona 

przez Zarząd Powiatu a w przypadku pracowników Starostwa pracodawcą jest Pan Starosta a więc do tej 

kwestii należy się odnieść. Wynagrodzenia są na skandalicznym, niskim poziomie. Ja sobie pozwoliłem 

wcześniej na napisanie interpelacji w tej sprawie po piśmie, które zostało przedstawione przez pracowników 

PUP–u. To zestawienie zostało mi dostarczone i tak przez porównanie kierownik działu najniższe 

wynagrodzeniu w PUP to 4400 zł brutto, najniższe w Starostwie 4800 zł brutto, najwyższe w PUP 4900 zł  

i najwyższe w Starostwie 6800 zł brutto. Następnie porównał płace na stanowiskach inspektorów w obu 

podmiotach. Myśli, że nikomu nie należy tego jakoś dodatkowo tłumaczyć. Poinformował, że to Starosta 

odpowiada za politykę kadrową – płacową i docenianie pracowników za to jak pracują. Z jednej strony 

słyszymy, że Pan Starosta chwali tych wszystkich, którzy odpowiadają za prawidłowe funkcjonowanie 

Starostwa a z drugiej strony im nie płaci.  Zwracaliśmy na to uwagę przy każdym budżecie, że to jest 

nieprawidłowe. Wtedy nas nie słuchano. Teraz jest taka sytuacja, że na szczęście dzisiaj na sesji ta podwyżka 

nastąpi. Czy jest ona na takim poziomie, żeby osoby, których to będzie dotyczyło będą zadowolone 

poczekamy, zobaczymy, jakie będą opinie. Szanowni Państwo to jest 5 lat waszej działalności finał jest taki, 

możemy się spierać lub nie, ja mogę się mylić proponuje zapytać osoby, które są zatrudnione w jednostkach  

i w Starostwie.  

Kolejny istotny punkt z naszego punktu widzenia to jest polityka inwestycyjna. Dwie duże inwestycje SOSW 

inwestycja przygotowana w poprzedniej kadencji a realizowana obecnie i duża inwestycja realizowana tutaj  

za oknami przy PZ Nr 2 i oczywiście inwestycje drogowe. Te dwie pierwsze gdyby nie środki rządowe  

i wsparcie ze strony Państwa, Wojewody, Urzędu Marszałkowskiego mam poważne obawy czy ujrzałyby 

szczęśliwy finał. Nie ukrywam, że niestety to źle świadczy o zarządzie powiatu. Dodatkowo rzecz, która nas 

bardzo niepokoi to są inwestycje na przyszłe lata. Szanowni Państwo przez te 5 lat nie usłyszałem o tym,  

co chcemy osiągnąć, jako Starostwo, jaki rozwój nas czeka w postaci informacji na temat planów 

inwestycyjnych na przyszłą kadencję. Na wiosnę przyjdzie nowy Zarząd, nowa Rada i dobrze by było gdyby nie 

musieli wszystkiego przygotowywać od zera. Tylko przynajmniej w jakimś zakresie mieli przygotowane 

projekty i mogli składać wnioski o wsparcie finansowe czy to w zakresie dróg czy też innych zadań. Jest to 

istotne ze względu na czas. Przygotowanie projektu trwa od 1,5 roku do 2 lat a więc ryzyko w zakresie 

pozyskiwania środków istnieje i to jest realne. Zarząd przez te 5 lat nie przedstawił planu inwestycyjnego po 

zakończeniu kadencji. To jest dość ważne. Przypomniał, że poprzednia kadencja to są przygotowane projekty 

razem z projekcją finansową i zabezpieczonymi finansami na boisko przy dziesiątce, na SOSW, na drogę  

w Przeciszowie. Było by dobrze gdyby zarząd na tą chwilę przedstawił pomysł na rozwój powiatu po tym jak 

po wyborach dojdzie do zmiany i żeby następcy mogli kontynuować dobre pomysł czy rozwijać te, które 

zostały rozpoczęte lub zamykać te, których nie udało się zamknąć w tym okresie. Raport to nowa rzecz 

funkcjonująca od 5 lat. Pięć lat to jest spory materiał. Ja sobie zadałem trud przypomnienia poprzednich 

raportów i weryfikacji, co jest w tym raporcie tegorocznym. Przez te 5 lat, ale i również na dzisiejszej sesji nie 

słyszymy o pogłębianej analizie ze strony Zarządu, nie ma wniosków płynących na przyszłość wynikających  

z tego materiału. Naprawdę jest ogromna ilość danych, które powinny zostać podane obróbce i powinny 

skutkować zaprezentowaniem tego, co będzie się działo w najbliższych latach. Tego, co zarząd dostrzega, jako 
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istotne plus najistotniejsze w mojej ocenie kwestie, czyli wzmacnianie tych trendów, które są pozytywne dla 

rozwoju powiatu i pomysłów na to jak przeciwdziałać tym zjawiskom, które są niekorzystne. Przypomniał,  

że kiedy on odpowiadał za oświatę w poprzedniej kadencji raporty na temat stanu oświaty i tego, co będzie się 

działo w następnych latach były regularnie przedstawiane. Większość rzeczy była do przewidzenia a teraz tego 

nie ma. To są najbardziej bolesne aspekty, na które zwróciliśmy uwagę.  Ale w związku z tym, że nie jesteśmy 

opozycją totalną i nigdy nie będziemy, bo racjonalny spojrzenie na rzeczywistość wymaga tego żeby ocenić 

realnie, w jakich warunkach przyszło Zarządowi działać. To są warunki, w których nikt z nas nigdy nie był. 

Radny Jarosław Jurzak przytoczył tu sytuacje związana z pandemią COVID – 19 oraz napaścią Rosji na wolny 

kraj, jakim jest Ukraina. Za tymi wydarzeniami poszło szereg czynników, których nie dało się przewidzieć oraz 

zapobiec, czyli inflację, szeroko rozumiane problemy na ryku energetycznym i problemy związane z przyjęciem 

uchodźców. Obecny zarząd był odpowiedzialny za ogarnięcie tych wszystkich zdarzeń a nie był ich sprawcą. 

Należy pozytywnie ocenić, iż pomimo tylu nieprzewidzianych zdarzeń udało się z tym wszystkim poradzić.  

Biorąc powyższe pod uwagę zarówno te elementy krytyczne jak i to, o czym mówiłem później klub Prawa  

i Sprawiedliwości nie będzie głosował przeciwko zarówno absolutorium jak i wotum zaufania dla zarządu, ale 

też nie możemy w sposób jednoznaczny zagłosować za, tym samym wstrzymamy się od głosu.   

 

Członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak w imieniu Klubu Radnych Porozumienie Samorządowe Powiatu 

Oświęcimskiego poinformował, że Klub pozytywnie opiniuje Raport o stanie powiatu za 2022 rok. Sporządzony 

dokument obszernie i rzetelnie przedstawia całoroczną pracę w trudnym okresie panującej jeszcze epidemii 

COVID-19 i wojny na Ukrainie wszystkich jednostek organizacyjnych Starostwa z przykładami realizowanych 

zadań inwestycyjnych i remontowych, promocyjnych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, gminami, 

szpitala, Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej. Za bardzo dobą pracę na rzecz społeczności lokalnej 

wszystkim serdeczne dziękuję. Osobne podziękowania składam zespołowi, który opracował ww. raport za jego 

profesjonalne przygotowanie.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska 

Platforma Obywatelska Nowoczesna KOS 2018 podkreślił, że w ostatni roku działalność Zarządu Powiatu, Rady 

Powiatu i pracowników Starostwa oraz jednostek organizacyjnych zmierzających do wypełnienia zadań, które 

nałożone zostały przez administrację różnego szczebla, przez zadania, które wynikają z budżetu. Te zadania 

udało się zrealizować i za to wszystkim Państwu na wszystkich szczeblach zarządzania operacyjnego  

i kierowania pracą bardzo dziękuję w imieniu klubu. Jednocześnie chce podkreślić, że ta trudna sytuacja,  

w której nam przyszło pracować absolutnie nie może być dla tych sytuacji usprawiedliwieniem jedynym wojna 

i pandemia gdyż te fakty, które się zdarzyły i były niewątpliwie trudne nie mogą usprawiedliwiać tego, z czym 

spotykamy się w ciągu kilku ostatnich lat a szczególnie w ciągu ostatniego roku. Po pierwsze bezpardonowej 

walki rządu PiS z samorządami generalnie. Po drugie nieprzejrzystych zasad i braku jakichkolwiek procedur  

w zakresie przejrzystego przyznawania środków inwestycyjnych dla samorządów. Po trzecie znakomitego 

ograniczenia dochodów własnych powiatu, które są przeznaczane na wypełnienia tych wszystkich zadań,  

o których dzisiaj mówimy i co, do których czujemy niedosyt, bo nie mamy na nie środków. Po czwarte 

tragicznej sytuacji gospodarczej, co związane jest z inflacją bliską 15 % oraz szokującemu wzrostowi i dynamiki 

cen za opłaty za usługi oraz podstawowe nośniki energii i inne. Cieszymy się, że na miarę naszych finansowych 

możliwości, bo to od nich zależy realizacja zadań, udało się wykonać nałożone na zarząd i radę Powiatu 

zadania. Dlatego w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Platforma Obywatelska Nowoczesna KOS 

2018 poinformował, że opinia dot. ww. raportu jest pozytywna.    
 

Komisje stałe Rady Powiatu w Oświęcimiu nie wnosząc uwag wydały pozytywne opinie do Raportu o stanie 

Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022. 
 

Ad. 3. Debata nad raportem. 
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Przewodniczący poinformował, że do dnia 23 maja br. nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców do udziału  

w debacie. Informacja o debacie była podana do publicznej wiadomości wraz z niezbędnymi drukami zgłoszeń 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie Powiatu Oświęcimskiego. 
 

Głos w dyskusji na Raportem o stanie Powiatu za rok 2022 zabrali Radny Jarosław Jurzak, Starosta Oświęcimski 

Andrzej Skrzypiński, Członek Zarządu Jerzy Mieszczak, Wicestarosta Paweł Kobielusz. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o potwierdzenie kworum. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 

2022 – druk 175 (zał. nr 9). 
 

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu  

w Oświęcimiu za rok 2022 – druk 175.  

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , 

Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek 

Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/452/2023 (zał. nr 10). 

 

Przewodniczący stwierdza, że Rada Powiatu w Oświęcimiu udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania  

za rok 2022. 

 

VIII. Podjęcie uchwały absolutoryjnej: 

 

Ad. 1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. i Informacja o stanie 

mienia Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 11). 
 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok oraz zawarte w nim informacje dodatkowe - są sporządzone zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności zapisami ustawy o finansach publicznych, na podstawie 

danych wynikających z ksiąg rachunkowych. 

 

I. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022: 

Budżet Powiatu na 2022 rok został uchwalony uchwałą nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 

22 grudnia 2021 roku. 

W trakcie roku 2022 roku zostały dokonane zmiany poprzez podjęcie, w zależności od kompetencji, uchwał rady 

i zarządu. W 2022 roku nie uchylono żadnej uchwały finansowej. 

Realizacja budżetu na koniec 2022 roku wygląda następująco: 

• dochody 236 602 526,06 zł tj. 103% planu, 

• wydatki 241 706 566,77 zł, tj. 96% planu, 
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• przychody 31 478 570,31 zł, w tym emisja obligacji na kwotę 8.880.000 zł 

• rozchody 7 180 000 zł, 

• kwota długu na koniec 2022 roku wyniosła 33 880 000 zł. 

 

Budżet Powiatu został zrealizowany prawidłowo, zadania realizowane były zgodnie z wymogami prawa, 

zobowiązania regulowano terminowo.   

Największą pozycję dochodów (ok 38%) stanowią subwencje w kwocie prawie 91 mln zł. 

Największą pozycję wydatków (ok 53% wydatków bieżących) stanowią wynagrodzenia na kwotę prawie 117 mln 

zł. 

W 2022 roku największą kwotę wydatkowano na zadania z zakresu: 

• oświaty i wychowania – ok 43% wydatków, 

• bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 17% (po raz pierwszy w historii Powiatu, ze względu 

na to, że w tym dziale planowane są środki na pomoc obywatelom Ukrainy), 

• pomoc społeczną i politykę społeczną – 15% wydatków 

• drogi i transport - 10% wydatków 
 

Wskaźniki wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych zostały zrealizowane na prawidłowym 

poziomie. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu. 

Roczne sprawozdanie finansowe podlegało opinii Biegłego Rewidenta, uzyskano opinię pozytywną.  

  

II. Informacja o stanie mienia 
  

Wartość majątku Powiatu, będącego w dyspozycji jednostek powiatowych na dzień 31 grudnia 2022 roku 

wyniosła ponad 562 mln zł. W porównaniu do wartości z 2021, oznacza to wzrost wartości majątku o około 17 

mln zł. 

Mienie stanowi przede wszystkim własność Powiatu Oświęcimskiego.  

Ad. 2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. 
 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. (zał. nr 12). 

 

Ad. 3. Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022. 
 

Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 (zał. nr 13). 

 

Ad. 4. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok. 

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok (zał. nr 14). 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Kajdas odczytał sentencję uchwały składu orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 17 kwietnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022.  

Działając na podstawie odpowiednich artykułów skład orzekający Kolegium RIO w Krakowie w osobach: 

przewodnicząca Gabriela Brol- Stanek, członków Ewa Mitoraj i Anna Polak postanowił zaopiniować 
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pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu w Oświęcimiu sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za rok 2022. 

 

Ad. 5. Stanowisko (Wniosek) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. 
 

Bogusław Bartula Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 25 kwietnia 

2023 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2022 r. wraz z opinią o wykonaniu 

budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 rok (zał. nr 15). 

 

Ad. 6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie 

absolutorium. 
 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium 

(zał. nr 16). 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Kajdas odczytał sentencję uchwały składu orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu odnośnie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Krakowie postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Oświęcimiu o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2022.  
 

Ad. 7. Dyskusja. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że z ww. sprawozdaniem zapoznały się stałe 

komisje Rady Powiatu: 

1. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

2. Komisja Edukacji 

3. Komisja Ochrony i Pomocy Społecznej 

4. Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

5. Komisja Rewizyjna. 

Radny Jarosław Jurzak w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Powiatu w Oświęcimiu 

poinformował, że zgodnie z tym, co mówił wcześniej nie chcąc się powtarzać, Klub Radnych Prawa  

i Sprawiedliwość wstrzyma się od glosowania w tym punkcie. Jednocześnie zaznaczył, że realizacja  

i zamknięcie budżetu poprzedniego roku i to, co było nam kreślone na koniec 2021 r. w postacie bardzo 

czarnego scenariusza nie miało miejsca i te wizje tutaj, które przedstawiał Pan Starosta w zakresie ogromnych 

braków i problemów dzięki wsparciu rządowemu i ogromnym środkom do tej pory niespotykanym, jeżeli 

chodzi o kwestie związanymi z inwestycjami okazuje się, że pozwalają na bezpieczne zamknięcie budżetu  

i pozytywną opinię RIO. Przykre jest tylko to, że wszystkie zgłaszane przez nas projekty nie zostały przez Was 

uwzględnione w budżecie roku poprzedniego.    
 

Radny Jerzy Mieszczak w imieniu Klubu Porozumienia Samorządowego poinformował, że klub pozytywnie 

opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. W uzasadnieniu pragną podkreślić, że przy dochodach 

w wysokości 236 602 526,06 zł i wydatkach w kwocie 241 706 566,77 zł pomimo trudności związanych  

z panującą epidemią COVID – 19, dużą inflacją powodującą znaczny wzrost cen usług i wojna na Ukrainie 

zrealizowano przyjęte w budżecie zadania inwestycyjne, remontowe i modernizacyjne jednostek 
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oświatowych, służby zdrowia, ochrony środowiska, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciw pożarowej, 

pomocy społecznej Starostwa, kultury fizycznej i dróg. Wspólnie z gminami wykonano szereg inwestycji 

drogowych. Środki budżetowe w pełni zabezpieczyły wszystkie wydatki podległych jednostek, przy czym 

największe wydatki pochłonęła oświata i wychowanie 43% budżetu oraz pomoc społeczna 15%. Biorąc pod 

uwagę wielkość dochodów i wydatków ogólny wynik świadczy o dobrym i rozsądnym gospodarowaniu przez 

Zarząd Powiatu posiadanymi środkami finansowymi, co przełożyło się na pozytywna bez uwag opinię RIO. Klub 

Radnych Porozumienia Samorządowego będzie głosował za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu  

z wykonanie budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska 

Platforma Obywatelska Nowoczesna KOS 2018 poinformował, że po przeanalizowaniu sprawozdania  

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2022 r. pozytywnego sprawozdania biegłego rewidenta, 

pozytywnej opinii RIO oraz pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej zakomunikował, że klub rekomenduje 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022.      

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o potwierdzenie kworum. 
 

ad. a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2022 rok – druk 177(zał. nr 17). 
 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2022 rok – druk 177. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , 

Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek 

Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/453/2023 (zał. nr 18). 
 

ad. b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2022 – druk 176 (zał. nr 19). 

 

Głosowano w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2022 – druk 176.  

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz, 

Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek 

Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
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NIEOBECNI (2) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/454/2023 (zał. nr 20). 
 

Rada Powiatu udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2022. 

 
IX. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 
ad. 1.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów 

Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 178 

(zał. nr 21). 
 

Przewodniczący Józef Szafran poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej. 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowych Zakładów 

Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 178.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Jacek Pyrek 

NIEOBECNI (2) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/455/2023 (zał. nr 22). 

 

ad. 2.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - 

Leczniczych w Grojcu za rok 2022 - druk 179 (zał. nr 23). 
 

Przewodniczący Józef Szafran poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - 

Leczniczych w Grojcu za rok 2022 - druk 179..  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 
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Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Jacek Pyrek 

NIEOBECNI (2) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/456/2023 (zał. nr 24). 

 

ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu za okres od dnia 1 stycznia 2022r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 180 (zał. nr 25). 
 

Przewodniczący Józef Szafran poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. - druk 180.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/457/2023 (zał. nr 26). 

 

ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 

za rok 2022 - druk 181(zał. nr 27). 
 

Przewodniczący Józef Szafran poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu za 

rok 2022 - druk 181.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/458/2023 (zał. nr 28). 

 

ad. 5.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samorządowej instytucji kultury - Muzeum 

Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej na rzecz Województwa Małopolskiego po autopoprawce - druk 

182 (zał. nr 29). 
 

Przewodniczący Leszek Szuster poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Promocji Powiatu. 
 

Głos w dyskusji zabrali Radny Dariusz Gawęda oraz Starosta Oświęcimski Andrzeja Skrzypiński. 
 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samorządowej instytucji kultury - Muzeum Pamięci 

Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej na rzecz Województwa Małopolskiego po autopoprawce - druk 182..  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (1) 

Piotr Śreniawski  

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/459/2023 (zał. nr 30). 

 

ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie dokonania na rzecz Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej darowizny 

zabudowanej nieruchomości oznaczonej, jako działka nr 2884/3 (jednostka ewidencyjna Oświęcim – miasto, 

obręb Oświęcim) z przeznaczeniem na prowadzenie i utrzymanie samorządowej instytucji kultury - druk 185 

(zał. nr 31).  
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie dokonania na rzecz Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej darowizny 

zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2884/3 (jednostka ewidencyjna Oświęcim – miasto, 

obręb Oświęcim) z przeznaczeniem na prowadzenie i utrzymanie samorządowej instytucji kultury - druk 185.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (1) 

Piotr Śreniawski  

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/460/2023 (zał. nr 32). 

 

ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 186 

(zał. nr 33). 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Przewodniczący Leszek Szuster poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Promocji Powiatu. 
 

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 186.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/461/2023 (zał. nr 34). 

 

ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Chełmek na realizację zadania "zakup 

lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą dla OSP Chełmek" - druk 188 (zał. nr 35). 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Przewodniczący Leszek Szuster poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Promocji Powiatu. 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Chełmek na realizację zadania "zakup 

lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą dla OSP Chełmek" - druk 188.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/462/2023 (zał. nr 36). 

 

ad. 9.  
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych  

z przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej - druk 187(zał. nr 37). 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Przewodniczący Leszek Szuster poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego  

i Promocji Powiatu. 
 

Głosowano w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych  

z przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej - druk 187.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/463/2023 (zał. nr 38). 

 

ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności - druk 189 (zał. nr 39). 
 

Ww. petycję przedstawiła Katarzyna Bliźniak – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Głosowano w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności - druk 189.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/464/2023 (zał. nr 40). 

 

ad. 11.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. - druk 183(zał. nr 41).  
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

 

Głos w dyskusji zabrali Radny Adam Bilski oraz Skarbnik Powiatu Katarzyna Wanat. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. - druk 183.  
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Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/465/2023 (zał. nr 42). 

 

ad. 12.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 184 (zał. nr 43). 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 184.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej 

Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Teresa Jankowska , Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVI/466/2023 (zał. nr 44). 

 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Brak 

 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Bogusław Bartula złożył wniosek dot. wykonania niezwłocznych prac i remontów cząstkowych  

na drogach powiatowych: droga nr 1806K na odcinku w Podolszu ul. Zaskawie/ 1 km odcinka pomiędzy 

Palczowicami a Smolicami/, droga nr 1807k na odcinku w Grodzisku i Graboszycach ul. Czarcza/1,5 km/ 

(zał. nr 45). 
 

Radny Jarosław Jurzak oświadczył, że jest zaskoczony pewnymi postawami. Nie ukrywa, że ta sytuacja ubawiła 

go jak norkę. Na poprzedniej sesji zostałem zaproszony na zawody wędkarskie. Myślę, że nie jest tajemnicą,  

że uwielbiam wędkować. Odpowiedziałem na to zaproszenie, że jestem postacią raczej niepożądaną czy raczej 

persona non grata na takim wydarzeniu organizowanym przez samorządowców i jestem zaskoczony,  

że takowe zaproszenie pod moim adresem padło. Przypominam, że jest to cykl imprez, które sam 

promowałem i były organizowane na terenie powiatu. Nie upłynęło dużo czasu i się okazało, telefon rano  

o godz. 8:00 Panie Jarku skąd Pan wiedział, lepiej by było, żeby Pan nie przyjechał na te zawody, bo oni nie 
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chcą, żeby Pan tam przyjechał. Szanowni Państwo o wszystko mogę podejrzewać Pana Starostę i Zarząd,  

ale nie o taką małostkowość. Szanowni Państwo to jest wiocha.pl, to się nie mieści w innych kategoriach.  

wójt Pierdziszewa i sołtys Bączy Dolnej miał by więcej wyczucia, żeby w takich kwestiach, gdzie ludzie się 

spotykają na rybach, mogą pogadać o kwestiach nie politycznych, nie samorządowych, czyli po okresie 

pandemii wspólnie się spotkać. Taka była idea tego przedsięwzięcia.  Ja jestem tak groźny. Ja wiem, że czasem 

dziwnie wyglądam, za dużo mówię i dość ostro, ale Szanowni Państwo na rybach jestem potulny jak baranek. 

Gwarantuje, że nikogo bym wędką nie zaatakował.  

Dodatkowo radny poinformował, że miał okazję spotkać się z Burmistrzem Klęczarem i z racji tej, że jest to 

jedyna płaszczyzna, na jakiej się zgadzamy zapytałem, co ja Ci Krzysiek przeszkadzałem na tych zawodach? 

Mało nie zemdlał jak się dowiedział, że taka sytuacja miała miejsce. Uwielbiamy rywalizować ze sobą a na 

rybach jest to o tyle przyjemne, że jest to związane z kontaktem z naturą. Natomiast, jeżeli są organizowane 

imprezy samorządowe dla samorządowców z zaproszeniem, tudzież dla nich, to Szanowni Państwo tak na 

marginesie powiem, że trochę czasu już w tej radzie spędziłem i trochę tutaj życia zostawiłem. Więc jeżeli to 

jest tylko dla wybranych, a Państwo uważacie, że Jurzak jest bestią, która na rybach jest w stanie zrobić 

spustoszenie. No to proszę to od razu powiedzieć i Panie Starosto, ja nie będę zawracał głowy. Nie pojadę na 

te zawody wędkarskie. No, ale jeżeli jesteście tak małostkowi i no nie chcę użyć innych określeń. W tak 

prozaicznej kwestii, no to wszelkie opowiadanie o tolerancji, o innych rzeczach, no kula w płot. No żenada, 

jeszcze raz powtarzam. Wójt Pierdziszewa, by się tak nie zachował. 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że także jest wędkarzem i znajduje się w dużo 

gorszej sytuacji, ponieważ nikt go nie zaprosił na te zawody. Dlatego będzie jutro ta sprawę wyjaśniał.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Piotr Śreniawski poinformował, że od 20 lat organizuje tzw. biegi 

przełajowe w Zaborzu i tak się składa, że najbliższe będą w sobotę 27 maja br. Jest to dzień samorządowca  

w związku z tym zapraszam wszystkich Państwa Radnych do udziału w takiej zabawie rekreacyjnej. Szczególnie 

zapraszam pana Radnego Jurzaka. Mam nadzieje, że dystans nie będzie zbyt wielki a radości może być trochę.    

 

XII. Sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że w systemie e-Sesja została zamieszczona do 

zapoznania się opinia prawna w sprawie możliwości wprowadzenia prze radę powiatu zmian do treści 

projektów uchwał w sprawie zmian uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (zał. nr 46).  
 

Ponadto poinformował zebranych, że kolejna sesja rady Powiatu odbędzie się 21 czerwca br.  

 

XIII. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady LVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad LVI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 
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